
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

20.12.2019 г. № 118
с. Аромашево

Об итогах районного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом управления образования, культуры, спорта и молодежной 
политики администрации Аромашевского муниципального района от 20 сентября 2019 г. № 68 
«Об утверждении положения о школьном и муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников в 2019/2020 учебном году» в октябре-декабре был проведен районный этап 
всероссийской олимпиады школьников по математике, астрономии, ОБЖ, физической культуре, 
праву, технологии, биологии, экологии, искусству, информатике, русскому языку, английскому 
языку, немецкому языку, татарскому языку, экономике, литературе, географии, физике, 
обществознанию, истории, химии.

В районной олимпиаде приняли участие 174 обучающихся 4, 7-11 классов из всех школ 
района, из них 87 обучающихся 9-11 классов. Победителями и призерами олимпиады стали 77 
обучающихся.

1. Утвердить список победителей и призеров районного этапа всероссийской олимпиады 
школьников. Приложение № 1.

2. Наградить победителей и призеров районного этапа олимпиады грамотой 
УОКСиМПААМР и подарками, подарочными сертификатами.

3. Утвердить список учителей, подготовивших победителей и призеров на районный этап 
Всероссийской олимпиады школьников. Приложение № 2.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста образования 
Марчихину В.В..

По итогам районного этапа всероссийской олимпиады школьников
п р и к а з ы в а ю :

Начальник управления А.А. Анаприюк



Приложение № 1

ПОБЕДИТЕЛИ И ПРИЗЕРЫ 
районного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2019-2020 учебного года

№ п/п Ф.И.О. обучающегося

кл
ас

с

предмет

ко
л-

во
уч

ас
тн

ик
ов

не
об

хо
ди

мо
е 

ко
л-

во
 

ба
лл

ов

на
бр

ан
ны

й 
ба

лл

% 
вы

по
лн

ен
ия

ти
п 

ди
пл

ом
а

учитель школа

1.
Тимофеева А.А. 10

История 3 140 101 72,14 победитель Степанюк С.В. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

2. Голубева Д.Н. 11 История 1 140 73 52,14 победитель Степанюк С.В. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

3.
Числова А.В. 8 Экология

1 46 26 56,5 победитель Булатова С.И.
Филиал МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
Юрминская СОШ

4.
Койло Е.Н. 11 Экология

2 57 48,5 85,08 победитель Булатова С.И.
Филиал МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
Юрминская СОШ

5.
Новикова А.Н. 11

Экология 2 57 32,5 57,01 призер Булатова С.И.
Филиал МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
Юрминская СОШ

6.
Зезянов С.В. 9

ОБЖ 8 200 106 53 победитель Кисляков И.П.
Филиал МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
Русаковская СОШ

7.
Плесовских А.Е. 10

ОБЖ 5 200 115 57,5 победитель Новак А.С. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

8.
Хуснутдинов P.P. 10

ОБЖ 5 200 101 50,5 призер Кисляков И.П.
Филиал МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
Русаковская СОШ

9.
Иванов В.В. 11

ОБЖ 5 200 128 64 победитель Новак А.С. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

10.
Першин В.Е. 11

ОБЖ 5 200 106 53 призер Винокурова Т.Б.
Филиал МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
Юрминская СОШ



11.
Ильина Д.Ю. 7 Технология

(Культура
дома)

1 95 56 58,9 победитель Плесовских Г.В. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

12.
Лазарева Е.В. 8 Технология

(Культура
дома)

6 100 82 82 победитель Плесовских Г.В. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

13.
Кузьмич Д.Н. 8 Технология

(Культура
дома)

6 100 62 62 призер Плесовских Г.В. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

14.
Южакова А.В. 8 Технология

(Культура
дома)

6 100 60 60 призер Плесовских Г.В. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

15.
Конанчук Т.Ю. 8 Технология

(Культура
дома)

6 100 57 57 призер Плесовских Г.В. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

16.
Хабибулина А.Т. 8 Технология

(Техника) 2 99 58 58,5 победитель Кучерин И.А.
Филиал МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
Новопетровская СОШ

17.
Нигматулин А.М. 9 Технология

(Техника) 2 99 51 51,5 победитель Кучерин И.А.
Филиал МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
Новопетровская СОШ

18.

Хуснутдинов P.P. 8 Татарский 
язык и 

татарская 
литература

1 50 29 58 победитель Тимеркаева Г.Р.
Филиал МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
Новоаптулинская ООШ

19.
Русских А.П. 10

Русский язык 3 75 37,5 50 победитель Лежнева И.В.
Филиал МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
Юрминская СОШ

20.
Голубева Д.Н. 11 Русский язык 2 75 38,5 51,3 победитель Савидова В.В. МАОУ «Аромашевская СОШ 

им. В.Д. Кармацкого»

21. Денисова Н.Н. 7 Биология 3 50 50 100 победитель Никитюк Т.В. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

22. Суслова Е.А. 7 Биология 3 50 39,5 79 призер Никитюк Т.В. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

23.
Шустикова Т.В. 7

Биология 3 50 27,6 55,2 призер Богачева И.С.
Филиал МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
Русаковская СОШ

24.
Топорова И.А. 8 Биология 8 60 55,6 92,6 победитель Гаврич А.В.

МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»



25. Бровина А.А. 8
Биология 8 60 50 83,3 призер

Гаврич А.В. МАОУ «Аромашевская СОЩ 
им. В.Д. Кармацкого»

26. Сорокина А.С. 8 Биология 8 60 42,4 70,6 призер
Гаврич А.В. МАОУ «Аромашевская СОШ 

им. В.Д. Кармацкого»

27.
Урозаева Э.Р. 9

Биология 5 75 41,6 55,4 победитель Алексеева В.И.
Филиал МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
Новопетровская СОШ

28. Петрушенко Ю.А. 9 Биология 5 75 39,4 52,5 призер Усанова С.А.
Филиал МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
Слободчиковская ООШ

29. Балдин Д.П. 9 Биология 5 75 39,2 52,2 призер Гаврич А.В. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

30. Новикова А.Н. 11 Биология 3 95 58 61,05 победитель Булатова С.И.
Филиал МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
Юрминская СОШ

31. Койло Е.Н. 11 Биология 3 95 56,2 59,1 призер Булатова С.И.
Филиал МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
Юрминская СОШ

32. Новикова У.А. 11 Биология 3 95 47,8 50,3 призер Никитюк Т.В. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

33. Юсупова Д.З. 7 Обществознан
ие 5 80 45 56,25 победитель Назырова Г.Р.

Филиал МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. Кармацкого» 

Новоаптулинская ООШ

34. Сапунова А.В. 8 Обществознан
ие 9 90 48 53,3 победитель Володина Т.И. МАОУ «Аромашевская СОШ 

им. В.Д. Кармацкого»

35. Ширшова К.М. 9 Обществознан
ие 7 125 72 57,6 победитель Ершова O.K.

Филиал МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. Кармацкого» 

Слободчиковская ООШ

36. Высоцкая Д.И. 10
Обществознан

ие 4 125 72 57,6 победитель Степанюк С.В. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

37. Шумова Е.А. 10
Обществознан

ие 4 125 71 56,8 призер Степанюк С.В. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

38. Козюра Е.Л. 10
Обществознан

ие 4 125 65 52 призер Степанюк С.В. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

39. Голубева Д.Н. 11 Обществознан
ие 2 125 105 84 победитель Степанюк С.В. МАОУ «Аромашевская СОШ 

им. В.Д. Кармацкого»

40. Высоцкая Д.И. 10 Английский
язык 3 100 65 65 победитель Ковалева А.Г. МАОУ «Аромашевская СОШ 

им. В.Д. Кармацкого»



41. Голубева Д.Н. 11 Английский
язык 2 100 78 78 победитель Ковалева А.Г. МАОУ «Аромашевская СОШ 

им. В.Д. Кармацкого»

42. Григорьева Е.Н. 8 МХК 5 70 36 51,4 победитель Левицкая В.В. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

43. Голубева Д.Н. 11 Литература 1 80 45,5 56,8 победитель Савидова В.В. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

44. Шосткин Я.А. 7 Физическая
культура 1 87 48 55,1 победитель Калиничев А.М.

Филиал МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. Кармацкого» 

Кармацкая СОШ

45. Кожушкова П.А. 8 Физическая
культура 2 87 62,3 71,6 победитель Кисляков И.П.

Филиал МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. Кармацкого» 

Русаковская СОШ

46. Аверина Е.Ю. 8 Физическая
культура 2 87 55,7 64 призер Винокурова Т.Б.

Филиал МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. Кармацкого» 

Юрминская СОШ

47. Савин А.А. 8 Физическая
культура 4 87 60,5 69,5 победитель Винокурова Т.Б.

Филиал МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. Кармацкого» 

Юрминская СОШ

48. Плесовских Н.О. 8 Физическая
культура 4 87 54,6 62,7 призер Кисляков И.П.

Филиал МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. Кармацкого» 

Русаковская СОШ

49. Ашин Ш.Е. 8 Физическая
культура 4 87 48,7 55,9 призер Курмашев Н.Н.

Филиал МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. Кармацкого» 

Но во Петрове кая СОШ

50. Рамазанов Ф.М. 8 Физическая
культура 4 87 43,5 50 призер Малюгин Д.А.

Филиал МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. Кармацкого» 

Малиновская ООШ

51. Петрушенко Ю.А. 9 Физическая
культура 7 92 52,9 57,5 победитель Анкушева Л.Н.

Филиал МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. Кармацкого» 

Слободчиковская ООШ

52. Иванова А.С. 9 Физическая
культура 7 92 52,4 56,9 призер Анкушева Л.Н.

Филиал МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. Кармацкого» 

Слободчиковская ООШ

53. Ширшова К.М. 9 Физическая
культура 7 92 49,2 53,4 призер Анкушева Л.Н.

Филиал МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. Кармацкого» 

Слободчиковская ООШ

54. Графова Е.А. 9 Физическая
культура 7 92 46,8 50,8 призер Кисляков И.П.

Филиал МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. Кармацкого» 

Русаковская СОШ



55. Зезянов С.В. 9 Физическая
культура 3 92 59 64,1 победите

ль Кисляков И.П.
Филиал МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
Русаковская СОШ

56. Быцева А.Р. 10 Физическая
культура 4 92 49 53,2 победите

ль Пронина Л.П. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

57. Головнева Е.А. 10 Физическая
культура 4 92 46,3 50,3 призер Новак А.С. МАОУ «Аромашевская СОШ 

им. В.Д. Кармацкого»

58. Платонов М.А. 10 Физическая
культура 4 92 54,3 59 победите

ль Новак А.С. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

59. Крафт В.Е. 10 Физическая
культура 4 92 50,8 55,2 призер Пронина Л.П. МАОУ «Аромашевская СОШ 

им. В.Д. Кармацкого»

60. Пронина Ю.Г. 11 Физическая
культура 2 92 47,7 51,8 победитель Чухачев А.С. МАОУ «Аромашевская СОШ 

им. В.Д. Кармацкого»

61. Александрова А.А. 11 Физическая
культура 2 92 42,1 51,1 призер Кисляков И.П.

Филиал МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. Кармацкого» 

Русаковская СОШ

62. Голубева Д.Н. 11 Право 3 190 107 56,3 победитель Степанюк С.В. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

63. Москвина С.С. 4 Литературное
чтение 7 71 37 52,1 победитель Никитюк М.Г. МАОУ «Аромашевская СОШ 

им. В.Д. Кармацкого»

64. Малышкин Н.Н. 4
Литературное
чтение 7 71 28 39,4

призер Литвинова Т.Н. Филиал МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. Кармацкого» 

Кротовская СОШ

65. Брызгалова Е.А. 4
Литературное
чтение 7 71 27 38

призер
Никитюк М.Г. МАОУ «Аромашевская СОШ 

им. В.Д. Кармацкого»

66. Обухова Т.С. 4
Русский язык

9 62 49 79 победитель Никитюк М.Г. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

67. Штыкова М.В. 4
Русский язык

9 62 40,5 65,3
призер

Якушева Н.Ф.
Филиал МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
Новоберезовская ООШ

68. Скареднова И.С. 4
Русский язык

9 62 30 48,3
призер Литвинова Т.Н. Филиал МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
Кротовская СОШ

69. Швец Р.А. 4
Физическая
культура 6 61 33 54 победитель Новак А.С. МАОУ «Аромашевская СОШ 

им. В.Д. Кармацкого»

70. Свиридюк Д.В. 4
Физическая
культура 6 61 30 49,1

призер
Новак А.С. МАОУ «Аромашевская СОШ 

им. В.Д. Кармацкого»

71. Макаров М.А. 4
Физическая
культура 6 61 28 45,9

призер
Новак А.С. МАОУ «Аромашевская СОШ 

им. В.Д. Кармацкого»



72. Тараданов Б.В. 4
Математика

6 19 9 47,3 победитель Горяйнова И.В. МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого»

73. Скареднова И.С. 4
Математика

6 19 6 31,5
призер Литвинова Т.Н. Филиал МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
Кротовская СОШ

74. Имранова А.З. 4
Математика

6 19 4 21
призер

Хасанова B.C.
Филиал МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
Новоаптулинская ООШ

75. Дергачёв А.В. 4
Окружающий
мир 6 43 20 46,5 победитель Хусайнова Р.З.

Филиал МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. Кармацкого» 

Новопетровская СОШ

76. Гандау С.В. 4
Окружающий
мир 6 43 19 44,1

призер
Головенских С.В.

Филиал МАОУ «Аромашевская 
СОШ им. В.Д. Кармацкого» 

Юрминская СОШ

77. Обухова Т.С. 4 Окружающий
мир 6 43 17 39,5

призер
Никитюк М.Г. МАОУ «Аромашевская СОШ 

им. В.Д. Кармацкого»



Приложение № 2

СПИСОК
учителей, подготовивших победителей и призеров на районный этап 

всероссийской олимпиады школьников

]. Кучерин И.А. -  Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» Новопетровская 

СОШ

2. Винокурова Т.Б. -  Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» Юрминская 

СОШ

3. Пронина Л.П. -  МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

4. Кисляков И.П. -  Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» Русаковская 

СОШ

5. Степанюк С.В. -  МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

6. Володина Т.Н. - МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

7. Плесовских Г.В. -  МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

8. Гаврич А.В. -  МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

9. Булатова С.И. -  Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» Юрминская СОШ

10. Ершова O.K. - Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» Слободчиковская 

ООШ

11. Левицкая В.В. - МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

12. Ковалева А.Г. - МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

13. Малюгин Д.А.- Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.Кармацкого» Малиновская ООШ

14. Тимеркаева Г.Р. - Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» 

Новоаптулинская ООШ

15. Усанова С.А,- Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.Кармацкого» Слободчиковская 

ООШ

16. Новак А.С. - МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

17. Лежнева И.В. - Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» Юрминская СОШ

18. Савидова В.В. - МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

19. Никитюк Т.В. - МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

20. Богачева И.С. - Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» Русаковская СОШ

21. Алексеева В.И. - Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» Новопетровская 

СОШ

22. Назырова Г.Р. - Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» Новоаптулинская 

ООШ

23. Калиничев А.М. - Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» Кармацкая 

СОШ

24. Анкушева Л.Н. - Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» Слободчиковская 

ООШ

25. Чухачев А.С. - МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»



26. Никитюк М.Г. - МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

27. Якушева Н.Ф. - Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» Новоберезовская 

СОШ

28. Литвинова Т.Н. - Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» Кротовская 

СОШ

29. Горяйнова И.В. - МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»

30. Хасанова B.C. - Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» Новоаптулинская 

ООШ

31. Головенских С.В. - Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» Юрминская 

СОШ

32. Курмашев Н.Н. - Филиал МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» Новопетровская 

СОШ


